

**कार्यालय कलेक्टर (जनजातीय कार्य एवं अनुसूचित जाति विकास)
जिला Betul म.प्र.**

:: आदेश ::

क्रमांक: esst/2025/betul/3494

दिनांक:17.06.2025

एतद् द्वारा सामान्य प्रशासन विभाग मंत्रालय भोपाल के परिपत्र क्रमांक एफ 6-1/2024/एक/9 दिनांक 29.04.2025 के द्वारा जारी स्थानांतरण नीति अनुसार निम्नलिखित शासकीय सेवकों को प्रशासनिक आधार पर उनके नाम के सम्मुख कॉलम क्रमांक 06 एवं 07 में दर्शाये गए पद एवं स्थान पर तत्काल प्रभाव से स्थानांतरित कर आगामी आदेश तक अस्थायी रूप से पदस्थ करता है:-

क्र.	नाम	पदनाम	ट्रेजरी एम्प्लॉई कोड	वर्तमान पदस्थापना	नवीन पदस्थापना	
					पदनाम	कार्यालय/संस्था का नाम
1	2	3	4	5	6	7
1	ASHARAM DHURVE	Middle Teacher Science	030233328	GOVT. HSS GURUVAPIPARIYA-NR-HS-23350501805 Block-Bhimpur District-Betul	Middle Teacher	hss bijadehi-NR-PS-23351005801 Block-Shahpur District-Betul
2	Bherusingh Mandloi	Middle Teacher Science	C030403397	Chief Executive Officer Janpad Panchayat, Betul Block-Betul District-Betul	Hostel Superintendent	Boys Junior SC Hostel ratedakala-SJBET210977 Block-Betul District-Betul
3	Gayatri Bargale	Middle Teacher Social Science	030226337	Govt.MS PANDHARA-NR-MS-23350712702 Block-Ghoda dongri District-Betul	Hostel Superintendent	Girls Senior ST Hostel Shahpur-HSBTL000958 Block-Shahpur District-Betul
4	Gulabsingh Dhurve	Middle Teacher Social Science	030400522	Govt.PS P.S.CHILLOR-NR-PS-23350503701 Block-Bhimpur District-Betul	Hostel Superintendent	Boys Senior ST Hostel Bhimpur-HSBTL000932 Block-Bhimpur District-Betul
5	Lalita Chandel	Middle Teacher Hindi	030244848	Girls Senior SC Hostel Amla-SSBET210929 Block-Betul District-Betul	Middle Teacher	GOVT. HSS GIRLS HSS GHORADONGRI-NR-HSS-23350705413 Block-Ghoda dongri District-Betul
6	MAHADEV MARSKOLE	Middle Teacher Social Science	030233226	Boys Senior ST Hostel Bhainsdehi-HSBTL000925 Block-Bhainsdehi District-Betul	Hostel Superintendent	Boys Ashram palaspani-A18HBZU0075 Block-Bhainsdehi District-Betul
7	Munesh Uikey	Middle Teacher Science	030228377	Govt.MS GOLAIKHURD-NR-MS-23350711802 Block-Ghoda dongri District-Betul	Hostel Superintendent	Boys Senior SC Hostel dogri-SSBET210998 Block-Betul District-Betul

क्र.	नाम	पदनाम	ट्रेजरी एम्प्लॉई कोड	वर्तमान पदस्थापना	नवीन पदस्थापना	
					पदनाम	कार्यालय/संस्था का नाम
1	2	3	4	5	6	7
8	NITIN CHOUHAN	Middle Teacher Mathematics	030413043	Boys Senior ST Hostel Bhimpur-HSBTL000933 Block-Bhimpur District-Betul	Middle Teacher	Govt.MS - TADHAR-NR-MS-23350605702 Block-Chicholi District-Betul
9	RAJESH PATANKAR	Middle Teacher Hindi	030410483	GOVT. HSS CHIRAPATLA-NR-HSS-23350604405 Block-Chicholi District-Betul	Hostel Superintendent	Boys Ashram chicholi english-A18EBZU0090 Block-Chicholi District-Betul
10	Ramrati Dhurve	Middle Teacher Social Science	030252389	Girls Senior Excellence ST Hostel Bhainsdehi-HSBTL000922 Block-Bhainsdehi District-Betul	Hostel Superintendent	Girls Mahavidhyalaya ST Hostel BETUL-HMBTL000301 Block-Betul District-Betul
11	Rubeela Dhurve	Middle Teacher Social Science	030235782	Girls Senior ST Hostel Ghoda dongri-HSBTL000945 Block-Ghoda dongri District-Betul	Hostel Superintendent	Girls Senior SC Hostel Bagdona-SSBET210945 Block-Betul District-Betul
12	Salakram Masaram	Middle Teacher Science	030236016	Govt.MS KOLHIYA-NR-MS-23350703802 Block-Ghoda dongri District-Betul	Middle Teacher	Govt.MS GOVT.CHOPNA-NR-MS-23350724502 Block-Ghoda dongri District-Betul
13	SANJAY KORSANE	Middle Teacher Social Science	030226254	GOVT. HSS BOYS EXC. HSS BHAINSDEHI-NR-HSS-23350413314 Block-Bhainsdehi District-Betul	Hostel Superintendent	Boys Senior ST Hostel Bhainsdehi-HSBTL000919 Block-Bhainsdehi District-Betul
14	SANTOSH KUMAR MAHOBIYA	Middle Teacher Hindi	030400512	Block Education Officer, Athner Block-Athner District-Betul	Middle Teacher	GOVT. HS JAWRA-NR-HS-23350202704 Block-Athner District-Betul
15	Satish Kumar Masodkar	Middle Teacher Science	020216989	hss rampur mal-NR-PS-23351010901 Block-Shahpur District-Betul	Middle Teacher	GOVT.HS KHOMAI (6 to 10)-NR-MS-23350404502 Block-Bhainsdehi District-Betul
16	Shriram Uikey	Middle Teacher Social Science	030226197	GOVT. HS GIRLS CHOPNA-NR-HS-23350703012 Block-Ghoda dongri District-Betul	Hostel Superintendent	Boys Ashram sivanpath-A68HBZU0098 Block-Ghoda dongri District-Betul
17	Sunita Malviya	Middle Teacher Hindi	030242705	Block Education Officer, Shahpur Block-Shahpur District-Betul	Hostel Superintendent	Girls Senior Excellence ST Hostel Shahpur-HSBTL000957 Block-Shahpur District-Betul

क्र.	नाम	पदनाम	ट्रेजरी एम्प्लॉई कोड	वर्तमान पदस्थापना	नवीन पदस्थापना	
					पदनाम	कार्यालय/संस्था का नाम
1	2	3	4	5	6	7
18	SURESH MARSKOLE	Middle Teacher Social Science	H0000111881	Boys Ashram chirapatla-A68HBZU0091 Block-Chicholi District-Betul	Middle Teacher	Govt.MS - TOKRA.-NR-MS-23350601902 Block-Chicholi District-Betul
19	SURESH KUMAR PAWAR	Middle Teacher Commerce	C030403396	Chief Executive Officer Janpad Panchayat, Betul Block-Betul District-Betul	Hostel Superintendent	Gov. Boys Senior ST Hostel Gehubarsa - HSBTL000962 Block-Betul District-Betul
20	Yogendra Kumar Dawande	Middle Teacher Science	030226507	Govt.MS GOVT ROJHADA-NR-MS-23350702602 Block-Ghoda dongri District-Betul	Hostel Superintendent	Boys Senior SC Hostel amla-SSBET210981 Block-Betul District-Betul

यह स्थानांतरण निम्न शर्तों के अधीन रहेगा:

1. स्थानांतरित अधिकारी / कर्मचारी की ई-सेवा पुस्तिका / सेवा पुस्तिका में आवश्यक प्रविष्टि उपरांत कार्य मुक्त किये जाने का सम्पूर्ण दायित्व संस्था प्रमुख तथा आहरण एवं संवितरण अधिकारी का होगा।
2. स्थानांतरित अधिकारी / कर्मचारी को e HRMS Portal पर कार्यमुक्त करना एवं कार्य ग्रहण करवाना अनिवार्य होगा।
3. अनुसूचित क्षेत्रों से गैर अनुसूचित क्षेत्रों में स्थानांतरित शासकीय सेवकों को तब तक भारमुक्त न किया जाये, जब तक कि उनके स्थान पर स्थानांतरण से पदस्थ अधिकारी / कर्मचारी द्वारा पदभार ग्रहण न कर लिया गया हो, परंतु उक्त शर्त एक अनुसूचित क्षेत्र से दूसरे अनुसूचित क्षेत्र में स्थानांतरित अधिकारियों/कर्मचारियों पर लागू नहीं होगी।
4. स्थानांतरण आदेश जारी होने के दो सप्ताह में स्थानांतरित अधिकारी / कर्मचारी को कार्यमुक्त किया जाना अनिवार्य होगा।
5. यदि किन्हीं महत्वपूर्ण लंबित शासकीय कार्यों को निपटाने के लिए कार्यमुक्त करने में कठिनाई हो तो कार्यमुक्त करने के लिए सक्षम अधिकारी द्वारा स्थानांतरण आदेश जारी करने वाले अधिकारी से पूर्वोक्त दो सप्ताह की अवधि बढ़ाने का तत्काल अनुरोध किया जाएगा। सक्षम अधिकारी द्वारा बढ़ाई गई अवधि तक ही स्थानांतरित अधिकारी/कर्मचारी पूर्व पदस्थापना पर रोका जा सकेगा।
6. यथा स्थिति, दो सप्ताह की सामान्य समयावधि अथवा बड़ी हुई समयावधि व्यतीत हो जाने पर, सक्षम प्राधिकारी या उससे वरिष्ठ स्तर का अधिकारी स्थानांतरित अधिकारी / कर्मचारी को कार्यमुक्त करेगा। उक्त अवधि में स्थानांतरित अधिकारी कर्मचारी यदि कार्यमुक्त नहीं होता है, तो उसे एक तरफा कार्यमुक्त किया जाएगा। एक तरफा कार्यमुक्त करने की तिथि से स्थानांतरण आदेश क्रियान्वित होना माना जाएगा।
7. कार्यमुक्ति के लिये पूर्वोक्त कंडिकाओं में निर्धारित समयावधि के उपरांत कर्मचारी / अधिकारी का वेतन का आहरण जिस स्थान से स्थानान्तरण किया गया है उस स्थान से अनिवार्यतः बंद हो जायेगा। यदि इसके विपरीत वेतन आहरित होता है, तो यह वित्तीय अनियमितता मानी जाएगी। कार्यमुक्ति के तत्काल पश्चात् अंतिम वेतन प्रमाण पत्र तथा अन्य सेवा अभिलेख आवश्यक रूप से नवीन पदस्थापना कार्यालय को प्रेषित कर दिये जाएंगे। इसके लिए कार्यालय प्रमुख तथा आहरण एवं संवितरण अधिकारी विशेष रूप से उत्तरदायी होगा।
8. कार्यमुक्त होने के पश्चात् स्थानांतरित अधिकारी / कर्मचारी का वेतन नवीन पदस्थापना आहरित होगा।
9. कार्यमुक्त होने के पश्चात् एवं नवीन पदस्थापना पर कार्यभार ग्रहण करने के मध्य की अवधि 'का, किसी भी प्रकार का अवकाश प्रशासकीय विभाग के माध्यम से सामान्य प्रशासन विभाग का अभिमत प्राप्त करने के पश्चात् ही स्वीकृत किया जा सकेगा।
10. स्थानांतरण आदेश का बिना युक्तिसंगत कारणों से पालन ना किया जाना, बिना पूर्वानुमति एवं स्वीकृति के अवकाश पर प्रस्थान करने वाले अधिकारी, कर्मचारी के विरुद्ध पृथक से सक्षम स्तर से अनुशासनात्मक कार्यवाही की जायेगी।
11. स्थानांतरित किये गये शासकीय सेवक का अवकाश नवीन पदस्थापना वाले कार्यालय में ज्वाइन करने के पश्चात् स्वीकृत किया जायेगा।
12. यदि किसी अधिकारी/कर्मचारी का स्थानान्तरण उसके मूल संवर्ग से किसी अन्य संवर्ग में होता है, तो उसका धारणाधिकार उसके मूल संवर्ग के पद पर ही रहेगा।

जनजातीय कार्य एवं
अनुसूचित जाति
विकास
Betul

Signature

सहायक आयुक्त/जिला संयोजक

क्रमांक - esst/2025/betul/3494/2025

17 -06-2025

प्रतिलिपि :

1. विशेष सहायक, माननीय मंत्री जी, जनजातीय कार्य विभाग, मध्यप्रदेश, भोपाल।
2. विशेष सहायक, माननीय मंत्री जी, अनुसूचित जाति कल्याण विभाग, मध्यप्रदेश, भोपाल।
3. निज सहायक, माननीय प्रभारी मंत्री जी, जिला Betul मध्यप्रदेश।
4. प्रमुख सचिव, सामान्य प्रशासन विभाग, मध्यप्रदेश शासन, भोपाल।
5. प्रमुख सचिव, मध्यप्रदेश शासन, जनजातीय कार्य विभाग, भोपाल।
6. प्रमुख सचिव, मध्यप्रदेश शासन, अनुसूचित जाति कल्याण विभाग, भोपाल।
7. आयुक्त, जनजातीय कार्य, मध्यप्रदेश, भोपाल।
8. आयुक्त, अनुसूचित जाति कल्याण, मध्यप्रदेश, भोपाल।
9. संबंधित जिला कलेक्टर मध्यप्रदेश।
10. संभागीय उपायुक्त, जनजातीय कार्य एवं अनुसूचित जाति विकास, संभाग म.प्र.।
11. जिला कोषालय अधिकारी, जिला Betul की ओर सूचनार्थ।
12. संबंधित आहरण एवं संवितरण अधिकारी मध्यप्रदेश।
13. संबंधित विकासखण्ड शिक्षा अधिकारी/विकासखण्ड अधिकारी, जिला Betul की ओर सूचनार्थ।
14. सर्व संबंधित संस्था की ओर पालनार्थ।
15. सर्व संबंधित अधिकारी/कर्मचारियों को सूचनार्थ एवं पालनार्थ।

की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।

सहायक आयुक्त/जिला संयोजक
जनजातीय कार्य एवं अनुसूचित जाति विकास
Betul